
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «10» февраля   2023 г.                     д.Чертовищи                            № 10 

 

О внесении изменений в административный  регламент предоставления 

муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества, находящегося в 

собственности Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района  

Ивановской области» 
 

 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, на основании Протеста Вичугской межрайонной 

прокуратуры от 20.01.2023 №02-29-2023 на постановление администрации Сунженского 

сельского поселения «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества, находящегося в 

собственности Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 

Ивановской области» от 21.06.2016 № 156 администрация Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в административный  регламент предоставления муниципальной 

услуги «Приватизация муниципального имущества, находящегося в собственности 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области» 

утвержденный постановлением администрации Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области  от 21.06.2016 № 156 (далее – 

административный  регламент): 

 1.1. В пункте 2.5. «Перечень нормативных правовых актов, непосредственно 

регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги» 

раздела 2 административного регламента исключить следующие нормативные правовые 

акты: 

- Постановление Правительства РФ от 12 августа 2002 г. N 585 

"Об утверждении Положения об организации продажи государственного или 

муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи 

находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных 

обществ на специализированном аукционе"; 

 - Постановление Правительства РФ от 22 июля 2002 г. N 549 

"Об утверждении положений об организации продажи государственного или 

муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены"; 

 2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского  

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, разместить на 

официальном сайте администрации Сунженского  сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 Глава  Сунженского сельского поселения 

  Вичугского муниципального района                                    

  Ивановской области:                                                      С.Д. Морозов 

garantf1://28281611.0/
garantf1://28281611.0/

